MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO Nº.    /2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, POR INTERMÉDIO DO

VEREADOR PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA, APRESENTA

MOÇÃO DE APLAUSOS, A Sra. REJANE DIAS DE OLIVEIRA,
MASSOTERAPEUTA, PELA DEDICAÇÃO E PRESTEZA NOS

TRABALHOS REALIZADOS, NO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM.

Paulo Sérgio de Toledo Costa, Vereador com assento nesta Câmara

Municipal, em consonância com as prerrogativas que lhe são inerentes, requer à

Mesa Diretora desta Colenda Casa, que seja votada a MOÇÃO DE APLAUSOS a

Sra. Rejane Dias de Oliveira, Massoterapeuta, residente no município de

Itapemirim, pelos relevantes serviços prestados à comunidade Quilombola e ao

Município de Itapemirim.

A homenageada, além de cumpridora do seu dever, desempenha suas

atividades com elevada atenção e respeito perante aqueles que necessitam de seu

auxílio. Cumpre realçar a dedicação da homenageada na busca da evolução do

estado clínico de seus pacientes, pois não se restringe apenas ao cumprimento de

sua função, tornando-a uma profissional digna de elogios, por contribuir a cada dia

com o progresso e o restabelecimento na saúde dos munícipes submetidos às

sessões de massoterapia. Seu esforço e dedicação é notável não só no tratamento

de seus pacientes, mas no trabalho social prestado para que todo munícipe que

esteja em tratamento receba o mais adequado e correto tratamento.

CÂMARA MUNICIPAL CONTROLADORIA PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Portanto, nada mais justo esta Casa Legislativa reconhecer o trabalho

prestado por tão competente profissional, isso, inclusive, visando sua motivação, a

qual cada vez mais contribuirá para a benfeitoria das atividades da massoterapia.

Parabéns e que continue o sucesso.

Assim, ao propormos esta Moção, ressaltamos nossa grata satisfação em

parabeniza-la.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 15 de agosto de 2022.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Vereador - PSDB

CÂMARA MUNICIPAL CONTROLADORIA PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-08-30T16:45:01-0300